Pág. 01/03

EDITAL Nº 42/2021

EDITAL DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DE PASSO FUNDO, no uso de suas atribuições legais, à vista

do Processo n° 2017/8143, resolve:

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria

nº 650/2021, para o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais, conforme

Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital nº  07/2017, dos

Professores e Secretários de Escola :

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Nome Classificação

Neusa Aparecida de Ramos 149º

Márcia Aparecida Panho de Almeida 150º

Elisa Maria Giacomin Guidini 151º

Francisca Lima Rodrigues 152º

Eliane Aparecida Mendes de Lima 153º

Marli Lucia Backes 154º

Calezia Monteiro Giordani 155º

Lucia Elena da Silva de Andrade 156º

Juliana Guterrez da Luz 157º

Daniela Ponath Gattelli 158º

Jeferson Chaves 159º

Gabriela Mombeli 160º

Angélica de Fátima da Silva Classif. Postergada    161º

Ana Carla Vanzeta Classif. Postergada    162º

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Stefanie Rassweiler Franzoni 34º

Angela de Fontoura Milan 35º

Luana Cristina Roehrig Teixeira 36º

Viviani Franken de Abreu e Lima Leite 37º

Jaqueline de Oliveira Lopes 38º

Luís Fernando Portela 39º

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital nº 42/2021 - Pág. 02/03

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria

nº 650/2021, para o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais, conforme

Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital nº  07/2017, dos

Professores e Secretários de Escola :

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome Classificação

Simone Aguirre Timbola 22º

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Lisiane Milan Selong Ferreira 21º

Arieli dos Santos 22º

Marlubia Correa de Paula 23º

Daniel Francisco Nichele 24º

Adriana Aparecida Lima de Souza 25º

Natália Rodrigues Pereira Ferreira 26º

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

Elvis Patrik Katz 8º

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Cassia da Silva Vieira 10º

Fernanda de Oliveira Machado 11º

Claudionei Lucimar Gengnagel 12º

Rita de Cassia Ritzel 13º

Elias Burin 14º

CARGO: PROFESSOR DE FILOSOFIA

Rodrigo Gomes Rodrigues 10º

CARGO: PROFESSOR DE ARTES

Ines Maria Puhl 14º

Rafael Vinicius Vieira 16º

Amabile Cristina Novaes Scortegagna 17º

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital nº 42/2021 - Pág. 03/03

NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria

nº 650/2021, para o(s) cargo(s) indicado(s) do Quadro de Servidores Municipais, conforme

Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital nº  07/2017, dos

Professores e Secretários de Escola :

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Nome Classificação

Daiane Lautert Moreto 10º

Karine de Freitas dos Santos 11º

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Liandra Tomasini Sibem 11º

Tamires Caroline Arend 12º

Elizete Kai Bellini 13º

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

Andrea Cristiane Ferreira PCD

Art. 2º Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos

exigidos  (Relação  no  site  www.pmpf.rs.gov.br/Servidor/Documento  Ingresso  Estatutário  /

Exames) deverão agendar pelo fone 54-3311 8874 e 54 984047190 o exame admissional no

Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, nº 760, para exames de sanidade física e mental, por

médico oficial do Município.

Art. 3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a

assumir a função, conforme exame admissional, o candidato deverá enviar os documentos

para o e-mail : crh@pmpf.rs.gov.br com a ficha registro devidamente preenchida, conforme

relação no site (www.pmpf.rs.gov.br > Servidor > Documento Ingresso Estatutário).

Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de 30 dias a contar da publicação deste

Edital, e a data da nomeação será informada após a conferência dos documentos.

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 04 de

maio de 2021.

PEDRO  ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
 Secretária de Administração

Assinado eletronicamente

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br